

HARDLINER AND JAILED PUNJ  
ITPAL TO LAUNCH NEW PARTY

14

Mind



The error group's propaganda  
s ideology shows its appeal

## BIHAR GRID COMPANY LIMITED

(A Joint Venture of BSP(H)CL & POWERGRID)  
2nd FLOOR, ALANKAR PLACE, BORING ROAD, PATNA - 800 001. TEL No. 0612-2530477  
GIN : U40100BR2013PLG019722



Ref: JV/PT/BG/COMML/TP-FY 24-25

Patna, Dated 03/01/2025

### PUBLIC NOTICE

#### REQUEST FOR COMMENTS / SUGGESTIONS / OBJECTIONS

1. Bihar Grid Company Limited (BGCL), transmission licensee in the state of Bihar, hereby gives notice to all the stakeholders and general public that it has filed the Tariff Petition for approving the Business Plan for the control period (FY 2025-26 to FY 2027-28) and for True-up of FY 2023-24, Annual Performance Review (APR) for FY 2024-25 and determination of Multi Year Aggregate Revenue Requirement (ARR) for FY 2025-26 to FY 2027-28 & Transmission Charges for FY 2025-26, before the Hon'ble Bihar Electricity Regulatory Commission under applicable Multi Year Transmission Tariff and SLDC charges Regulations notified by the Commission. The Petition has been admitted by the Hon'ble Commission as Case No. 31 of 2024.
2. Summary of the aforesaid Tariff Petition filed by BGCL is as shown below:

#### Summary of the Tariff Petition

(In Rs. Crore)

Sl. No.	Particulars	FY 2023-24 (True Up)		FY 2024-25 (APR)		Projections for Control period		
		Approved in Tariff order dated 21.03.2023	Now claimed in trueing up for FY 2023-24	Approved in Tariff order dated 1.03.2024	Revised estimate for APR for FY 2024-25	FY 2025 - 2026	FY 2026 - 2027	FY 2027 - 2028
1	Capital Expenditure	95.09	115.96	0.00	74.83	46.14	0.00	0.00
2	Capitalisation	232.73	125.76	0.00	239.17	158.77	0.00	0.00
3	Employee Cost	9.16	15.80	17.36	16.66	20.73	23.05	25.63
4	R&M expenses	25.06	26.39	25.49	29.07	32.19	33.80	33.80
5	A&G expenses	4.72	10.82	6.59	11.54	14.17	15.12	16.12
6	Depreciation	170.95	151.90	172.09	165.21	172.54	171.01	171.01
7	Interest & Finance Charges	210.94	175.37	197.18	174.13	173.17	162.49	145.61
8	Return on Equity	122.11	91.17	128.02	129.39	137.32	140.29	140.29
9	Interest on Working Capital	6.68	6.66	7.03	7.03	5.37	5.33	5.18
10	Incentive for T.A. F	-	-	-	-	-	-	-
11	Incentive for transmission loss	-	-	-	-	-	-	-
12	Contribution to contingency reserve	-	-	-	-	-	-	-
13	Sharing of (Gains)/ Losses	-	(3.33)	-	0.00	0.00	0.00	0.00
14	a) Less: Non - Tariff Income	32.46	34.39	35.95	34.39	34.39	34.39	34.39
	b) Less: Income from Other Business	-	0.05	-	0.05	0.05	0.05	0.05
15	<b>Gross ARR Sub - Total = (3 to 12) - 13-14</b>	<b>517.16</b>	<b>440.34</b>	<b>517.82</b>	<b>498.59</b>	<b>521.05</b>	<b>516.63</b>	<b>503.19</b>
16	<b>Add: True Up revenue Gap / (Surplus) of earlier year with carrying cost.</b>	<b>(297.78)</b>	<b>(297.78)</b>	<b>(109.14)</b>	<b>(109.14)</b>	<b>(92.89)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
17	<b>Net Annual Revenue Requirement for the year (15+16)</b>	<b>219.38</b>	<b>142.56</b>	<b>408.68</b>	<b>389.45</b>	<b>428.17</b>	<b>516.63</b>	<b>503.19</b>
18	Less: Transmission charges realized/ approved	-	219.38	-	408.68	-	-	-
19	<b>Revenue Gap/(Surplus) (17-18)</b>	<b>-</b>	<b>(76.82)</b>	<b>-</b>	<b>(19.23)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

3. Copies of the Petition referred to at para - 1 above are available in the office of the Sr. GM (O&M / Comml), Bihar Grid Company Limited, 2nd Floor, Alankar Palace, Boring Road, Patna - 800001 on payment of Rs. 500/-. The Tariff Petition is also available on the website [www.bihargrid.co.in](http://www.bihargrid.co.in) / [www.berc.co.in](http://www.berc.co.in) and can be downloaded from there.
4. Interested persons may inspect and peruse the said Petition and take note thereof during office hours free of cost. Comments / Suggestions/ Objections on the aforesaid Petition together with supporting documents, if any, may be filed separately with the Secretary Bihar Electricity Regulatory Commission, Ground Floor, Vidyut Bhawan-II, Nehru Path, Patna - 800021 and copy of the same shall be served on to the Sr GM (O&M/Comml.), Bihar Grid Company Limited, 2nd Floor, Alankar Palace, Boring Road, Patna - 800001 in person or through registered post to be received on or before 29.01.2025. Proof of aforesaid serving must be enclosed with the filing made to the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission.
5. The Comments / Suggestions/ Objections shall be filed in six copies and shall carry full name and postal address of the person concerned. If the Comments / Suggestions/ Objections is filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned.
6. The Hon'ble Bihar Electricity Regulatory Commission has also communicated that it will conduct public hearing in this matter on 19.02.2025 at 11.30 A.M in its Court Room at Patna.

Sr. GM (O&M / Comml.). BGCL

*Signature*

... tougher than your  
... I had even told him  
... en possible in Russia  
... tury was not possible  
... spite all flaws, Indian  
... atured.  
... w that Hidma, who had  
... If as Venkatesh, would  
... h an influential figure  
... erarchy. Amit Shah's  
... s a symbolic blow to  
... i dream of raising a  
... al India, security forces  
... 2024 alone. Many more  
... ths to come.  
... e been had our dialogue  
... more reasonable and  
... ti. But it is as instructive  
... sk what turned Hidma

But the issues Hidma  
ues that helped shape  
adership. Hidma's end  
ns he highlighted are  
leaders like him. Will  
re enough to engage  
s? Or will they, too, be

#### edspace

The timeless  
in you is  
aware of life's  
timelessness.  
And knows  
y is but today's  
tomorrow is  
m.

il Gibran

#### Glory

For example, if Naw-rúz  
it is marked from  
0 to sunset on March 21.  
realise why the world  
ew calendar. Former  
are dominated by male  
ading to aggression and  
ower. The new-age  
on balance of male and  
leading to a more  
l-rounded human  
ilisation. Bahá'ís  
e former age passes  
a rise in spiritual  
ere will be an organic  
an cultures and every  
oup, and religious  
contribute to the  
ctioning of the world.  
he necessity of working  
and releasing positive  
transform the world.  
member, The Bahá'í  
ndia



2 दैनिक जागरण पटना, 3 जनवरी, 2025

## बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड

(बीजेसीएल) सीएल एवं पावरग्रिड का संयुक्त उपक्रम

द्वितीय तल, अलंकार पैलेस, बोरिंग रोड पटना-800 001 फोन नं 0612-2530477

सीआईएन : U40100BR2013PLC019722



सं० जे.वी./पी.टी./बी.जी./वा./टी.पी. - वि.व. 24-25

पटना, दिनांक 03/01/2025

### सार्वजनिक सूचना

टिप्पणी/सुझाव/आपत्ति देनु निवेदन

- बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड (बीजीसीएल), बिहार राज्य में ट्रांसमिशन लाइसेंसधारी, सभी हितधारकों और आम जनता को सूचित करता है कि उसने नियंत्रण अवधि (वित्त वर्ष 2025-26 से वित्त वर्ष 2027-28) के लिए बिजनेस प्लान को मंजूरी देने और वित्त वर्ष 2023-24 के टू-अप, वित्त वर्ष 2024-25 के लिए वार्षिक प्रदर्शन समीक्षा (एपीआर) और वित्त वर्ष 2025-26 से वित्त वर्ष 2027-28 के लिए बहुवर्षीय समग्र राजस्व आवश्यकता (एआरआर) एवं वित्त वर्ष 2025-26 के लिए ट्रांसमिशन शुल्क के निर्धारण के लिए आयोग द्वारा अधिसूचित लागू बहुवर्षीय ट्रांसमिशन टैरिफ एवं एसएलडीसी शुल्क विनियमों के तहत आयोग के समक्ष टैरिफ याचिका दायर की है। याचिका को माननीय आयोग द्वारा 2024 के केस नंबर 31 के रूप में स्वीकार किया गया है।
- बीजीसीएल द्वारा दायर उपरोक्त टैरिफ याचिका का सारांश नीचे दर्शाया गया है :

#### टैरिफ आवेदन का संक्षेप

(रु. करोड़)

क्र. सं.	विवरण	वित्तीय वर्ष 2023-24 (टू अप)		वित्तीय वर्ष 2024-25 (एपीआर)		नियंत्रण अवधि के लिए प्रोजेक्शन		
		आदेश दिनांक 21.03.2023 के अनुमोदन टैरिफ	वित्तीय वर्ष 2023-24 का टू अप क्लेम	दिनांक 01.03.2024 को अनुमोदित टैरिफ आदेश	संशोधित अनुमानित एपीआर वित्तीय वर्ष 2024-25	वित्तीय वर्ष 2025-2026	वित्तीय वर्ष 2026-2027	वित्तीय वर्ष 2027-2028
1	पूँजीगत खर्च	95.09	115.96	0.00	74.83	46.14	0.00	0.00
2	कैपिटलाइजेशन	232.73	125.76	0.00	239.17	158.77	0.00	0.00
3	कर्मचारी लागत	9.16	15.80	17.36	16.66	20.73	23.05	25.63
4	आर एण्ड एम खर्च	25.06	26.39	25.49	29.07	32.19	33.80	33.80
5	ए एण्ड जी खर्च	4.72	10.82	6.59	11.54	14.17	15.12	16.12
6	डिप्रिसिएशन	170.95	151.90	172.09	165.21	172.54	171.01	171.01
7	ब्याज एवं वित्तीय अधिभार	210.94	175.37	197.18	174.13	173.17	162.49	145.61
8	इक्यूटी पर रिटर्न	122.11	91.17	128.02	129.39	137.32	140.29	140.29
9	कार्यरत पूँजी पर ब्याज	6.68	6.66	7.03	7.03	5.37	5.33	5.18
10	टीएएफ पर प्रोत्साहन	-	-	-	-	-	-	-
11	पारेषण घाटा पर प्रोत्साहन	-	-	-	-	-	-	-
12	आकस्मिकता रिजर्व में योगदान	-	-	-	-	-	-	-
13	(लाभ)/हानि का बंटवारा	-	(3.33)	-	0.00	0.00	0.00	0.00
14	ए) घटाएँ : गैर-टैरिफ आय	32.46	34.39	35.95	34.39	34.39	34.39	34.39
	बी) घटाएँ : अन्य व्यवसाय से आय	-	0.05	-	0.05	0.05	0.05	0.05
15	सकल एआरआर उप-कुल = (3 से 12) - 13-14	517.16	440.34	517.82	498.59	521.05	516.63	503.19
16	जोड़ें: पिछले वर्ष का टू अप राजस्व अंतर/(अधिशेष) वहन लागत के साथ	(297.78)	(297.78)	(109.14)	(109.14)	(92.89)	-	-
17	वर्ष के लिए आवश्यक वार्षिक राजस्व (15+16)	219.38	142.56	408.68	389.45	428.17	516.63	503.19
18	घटाएँ: पारेषण शुल्क प्राप्त/स्वीकृत	-	219.38	-	408.68	-	-	-
19	राजस्व अंतर / अधिशेष (17-18)	-	(76.82)	-	(19.23)	-	-	-

- उपरोक्त पैरा-1 में उल्लिखित याचिका की प्रतियाँ 500/- रुपये के भुगतान पर वरिष्ठ महाप्रबंधक (ओएंडएम/वाणिज्य), बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड, द्वितीय तल, अलंकार पैलेस, बोरिंग रोड, पटना - 800001 के कार्यालय में उपलब्ध हैं। टैरिफ याचिका वेबसाइट [www.bihargrid.co.in](http://www.bihargrid.co.in) / [www.berc.co.in](http://www.berc.co.in) पर भी उपलब्ध है एवं वहां से डाउनलोड की जा सकती है।
- इच्छुक व्यक्ति उक्त याचिका का निरीक्षण और अवलोकन कर सकते हैं और कार्यालय समय के दौरान निःशुल्क उस पर ध्यान दे सकते हैं। उपर्युक्त याचिका पर टिप्पणियाँ/सुझाव/आपत्तियाँ, सहायक दस्तावेजों के साथ, यदि कोई हो, सचिव बिहार विद्युत विनियामक आयोग, भूतल, विद्युत भवन-II, नेहरू पथ, पटना - 800021 के पास अलग से दायर की जा सकती हैं और उनकी एक प्रति वरिष्ठ महाप्रबंधक (ओ एंड एम / वाणिज्य), बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड, द्वितीय तल, अलंकार पैलेस, बोरिंग रोड, पटना - 800001 को व्यक्तिगत रूप से या पंजीकृत डाक के माध्यम से दिनांक 29.01.2025 को या उससे पहले प्राप्त किया जाना चाहिए। सचिव, बिहार विद्युत विनियामक आयोग को की गई फाइलिंग के साथ उपरोक्त तामील का सबूत संलग्न किया जाना चाहिए।
- टिप्पणियाँ/सुझाव/आपत्तियाँ छह प्रतियों में दायर की जाएंगी और संबंधित व्यक्ति का पूरा नाम एवं डाक पता होना चाहिए। यदि टिप्पणियाँ/सुझाव/आपत्तियाँ किसी संगठन या उपभोक्ताओं के किसी वर्ग की ओर से दायर की जाती हैं, तो इसका उल्लेख किया जाना चाहिए।
- माननीय बिहार विद्युत विनियामक आयोग ने यह भी सूचित किया है कि वह इस मामले का दिनांक 19.02.2025 को पूर्वाह्न 11.30 बजे पटना स्थित अपने न्यायालय कक्ष में सार्वजनिक सुनवाई करेगा।

वरिष्ठ महाप्रबंधक (ओ एंड एम/वाणिज्य) बी.जी.सी.एल

8/1/25